Alphonsiis boni hominis hispaìius promissam obedien-

tiam ijroìitam in omnibus et devotam. Ciim ergo etc.

Vien datata: Scriptum parisius.

Terminata tal traduzione ritrovasi:

Explicit epistola rabbi Samuelis israelitae oriundi

de cimiate morochorum missa rabbi Isaac magistro

sinagoge ,quae est in sublimita in regno predicto.

Anno domini millesimo. Sed translata de arabico

in latimim per fratrem Alphonsìim boni hominis

hispaìium ordinis ijredicatorum. quam translationem

fecit anno Domini MCCCXXXVIIIJ tempore pon-

tificatus sanctissimi in Christo patris et Domini

Domini Benedicti Pape XIJ. Deo gralias . Amen.

Seguita nella già detta edizione:

Sequitur de Sacerdotio Domini nostri Jhesu Xpi.

Incipit certissimus modus sciendi de Sacerdotio

Domini nostri Jhesu Cristi. In primis epistola in-

cipit feliciter

Federicus de Manfredis Dei et apostolice sedis

gratia Episcopus Faventiae. Illustri ac dilecto ger-

mano suo Domino Galeotto cum beneditione salutem.

Non debui etc.

Terminata la proemiale seguita:

De Sacerdotio Domini nostri Jhesu Xpi per San-

tum virum Ambrosium camaldidensem generalem

pratrem. Incipit feliciter attende.

Tempore justissimi et piissimi Imperatoris Justi-

niani. fuit vir quidam Princeps judeorum Theodorus

noìnine etc.

Ciò terminato:
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Impressum in alma hac inclita civitate bononiye

per me ugonem de rugeriis: sub divo ac illustri Prin-

cipe et Domino Domino Joanne secundo hentivolo sfor-

tia mceconiite de aragonia. Serenissime lige armorum
guhernatori dignissimo etc. Aimo ah incarnatione Do-

mini nostri Jhu Xpi MCCCCLXXXXVI Madii etc.

L'Autore della vita del Petrarca che dice « l'anno

1349 il Petrarca si trovò a Carpi in tempo che morì

Manfredo Pio » va errato. Mori egli a dì 12 Set-

tembre dell' anno 1348, anno così lugubre per la

pestilenza, e fu il cadavere di lui riposto nel mo-

numento di marmo, tuttavia esistente nella Chiesa

dell' antica collegiata di Carpi, istoriato con bellissi-

mi bassi rilievi con in fondo la seguente iscrizione:

tu qui transis cerile palatia fantis

Qui providus mundo miles provectus in armis

Bella tuli Victor fortune munere lator

Nohilitas virtus viventem prece suprema

Gentilitas vita morum sodare benigna

Ecce modo rudo contegor hoc tumido

Milleque trecentis odo quadraginta Septembris

Bis luce sexta Manfredum duxit ad alta

Chinstus de que pijs prò quo precare fldelis.

Sibellinus de Caprariis de Bononia me fedi

Copti,